
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«19» февраля 2015 года                   с. Казачинское                              № 53-302 

  

 

О безвозмездном приеме недвижимого 

имущества из государственной 

собственности Красноярского края  в 

муниципальную собственность 

Казачинского района     

 
      

В соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-

1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

имущества, находящегося в государственной собственности края, и 

безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной  

собственности, в государственную собственность края»,  пп. 11 п.1 ст. 15 

федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.25 и 

ст.30 Устава Казачинского района, п. 2,9. Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Казачинского района, 

утвержденного решением 23.12.2011 г. № 20-113 Казачинским районным 

Советом депутатов, РЕШИЛ: 
 

1. Выразить согласие на  безвозмездный прием из государственной 

собственности Красноярского края в муниципальную собственность 

Казачинского района  недвижимого имущества и земельного участка 

находящегося в собственности Красноярского края следующее 

недвижимое имущество: 

    - здание детского дома, реестровый № 02402966000001, общей 

площадью 419,10 кв.м., по адресу: Красноярский край, Казачинский 

район, с. Казачинское, ул. Советская, 119, стр. 1; 

    - здание хозяйственного корпуса детского дома, реестровый № 

02402966000002, общей площадью 96,10 кв.м., по адресу: Красноярский 

край, Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 119, стр. 3; 



    - административное здание, реестровый № 02402966000003, общей 

площадью 52,40 кв.м., по адресу: Красноярский край, Казачинский район, 

с. Казачинское, ул. Советская, 119, стр. 2. 

     - земельный участок с кадастровым номером 24:17:2401016:119, общей 

площадью 4306,00 кв.м. расположенный по адресу: Красноярский край, 

Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 119. 

2. Контроль над исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии (А.Ю.Карнаухова). 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 Глава района, Председатель       

районного Совета депутатов                                                Ю.Е.Озерских 

 

 


